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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

ورود قهرمانان کشتی و دو خراسان

روزنامه خراسـان در شـماره 2705 به تاریخ 19 آبان 1337 در مطلبی 
در صفحـه چهـار آورده اسـت: طبـق برنامـه قبلـی قهرمانـان کشـتی و دو 
حیدریـه.  تربـت  سـبزوار.  نیشـابور.  قوچـان.  مشـهد.  هـای  شهرسـتان 
گنابـاد. تربـت جـام. درگز. کاشـمر. طبـس. فردوس با اسـتقبال فـراوان 
قاطبـه مردم بشـهر بیرجند وارد شـدند آقایان فرمانـدار. رئیس فرهنگ. 
اعضـاء انجمـن تربیـت بدنی و پیش آهنگان در 4 فرسـنگی قریـه رزگ از 

قهرمانـان در چادرهائـی کـه قبـا آماده شـده بـود پذیرائـی نمودند.

پورعیسی: برای 
تکمیل پروژه های 

شناسایی شده با 
احتساب 10 درصد 
یارانه سود به 250 

میلیارد تومان 
سرمایه گذاری نیاز 

است.

رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی 

بیرجند: ۹۴ هزار 
و ۶12 خانوار در 

استان به صورت 
تلفنی، حضوری یا 

با سامانه غربالگری  
شدند

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

چنـدی پیـش وزیـر نیـرو اعـام کـرد کـه مـردم  ●
نگـران پرداخـت قبـوض آب و بـرق نباشـند امـا در 
فـردوس برگـه هـای اخطـار قطـع بـرق توزیـع می 
شـود! از طرفی بـا ایـن کار ممکن اسـت ویـروس و 
بیمـاری منتقـل شـود. البتـه در پـی ایـن اخطارها 
و بـا توجـه بـه مشـکات مربوط بـه رمـز پویـا برخی 
مجبـور بـه خـروج از خانـه و اسـتفاده از عابـر بانک 

هـا مـی شـوند.
 چـرا ایـن روزهـا دربـاره مـادران بـاردار، گفتـه  ●

هـای  سـونوگرافی  کـه  ایـن  مثـا  شـود  نمـی 
غربالگـری و آزمایـش هـای لازم را بایـد انجـام 

یـا خیـر؟   دهنـد 
 قنـات روسـتای خونیک بـالا در شوسـف ریزش  ●

کـرده و حـدود یک سـال اسـت کـه مسـئولان قول 
تامیـن بودجه مـی دهنـد. اهالـی یا تحـت حمایت 
کمیتـه امـداد یـا بهزیسـتی هسـتند و باغ هـای آن 

هـا رو به خشـکی اسـت. 
 مسـئولانی که اعـام می کننـد بعضی هـا خطر  ●

کرونـا را جـدی نگرفتـه اند بـه ایـن مقوله هـم نگاه 
کننـد کـه خیلـی هـا موضـوع را جـدی گرفتـه انـد 
ولـی شغلشـان بـه گونـه ای اسـت کـه نمـی تواننـد 
در خانه بنشـینند و از خطر در امان باشـند. نمونه 
ایـن افـراد را مـی تـوان در کارخانـه هـای شـهرک 

صنعتـی بیرجنـد یافـت. 
آب  ● طبـس،  فاضـاب  و  آب  اداره  مسـئولان 

شـیرین و بهداشـتی را بـه خانـه هـا وصـل کننـد تـا 
شـهروندان مجبـور نباشـند از ایسـتگاه برداشـت 

آب اسـتفاده کننـد.
 حـال کـه برخـی هـا توجهـی بـه توصیـه هـای  ●

شـیوع کرونـا ندارنـد و دسـت از تـردد در شـهر بـر 
نمـی دارنـد مسـئولان فکـری بـرای زمـان بنـدی 
رفـت و آمـد در محلـه هـا یـا سـاعت کار فروشـگاه 

هـا بکننـد. 
 دهیـار یکـی از روسـتاهای خراسـان جنوبـی  ●

هسـتم. وضعیت گسـیل جمعیـت پـس از تعطیلی 
ها به سـمت روسـتاها مناسـب نیسـت و در مبادی 

ورودی هـم تسـت انجـام نمـی شـود.
یـک مغـازه دار در طبـس هسـتم، تـا آخـر سـال  ●

20 میلیـون تومـان چـک بـه طـرف حسـاب هـای 
تهـران و مشـهد داده ام، امـا ایـن روزهـا تاکید می 
شـود در خانه بمانیـم، در حالی کـه تعطیلی مغازه 
هـا کاری نـدارد امـا اگـر چـک ها برگشـت خـورد، 
تکلیف چیسـت؟ بانـک ها  بـرای برگه نـزدن چک 

هـا برنامـه و راهـکاری بیندیشـند.
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اسکناس ریز نو از سفره عید جمع شد

خسروی - اسکناس های ریز نو به سفره عید خانواده ها نمی آید. ناظر پولی بانک 
مرکزی در استان با اشاره به اباغ بخشنامه بانک مرکزی، گفت: شعب بانک ها 
از دریافت و پرداخت وجوه غیر ضروری به ویژه مسکوک خودداری می کنند و در 
صورت ضرورت دریافت وجه از مشتری، این موضوع با رعایت اصول بهداشتی انجام 
می شود. »نصری« از موظف شدن واحدهای مربوط برای ارائه خدمات بانکداری 
الکترونیک شامل کارت به کارت، اعام موجودی، پرداخت قبض و ... توسط 
دستگاه های خودپرداز خبر و ادامه داد: با هدف جلوگیری از انتقال احتمالی کرونا 
با رد و بدل شدن اسکناس میان خانواده ها، اسکناس ریز نو در روزهای پایانی سال 
در شعب توزیع نخواهد شد. »زراعتکار« مسئول روابط عمومی اداره کل  امور مالیاتی 
هم با اشاره به تمدید بخشودگی جرایم مالیاتی تا خرداد سال آینده، گفت: تاکنون 
بخشنامه ای مبنی بر بخشیده شدن مالیات اسفند و فروردین مشاغلی که به دلیل 

شیوع ویروس کرونا دچار ضرر و زیان شده اند، اباغ نشده است.

کرونای توهم شیفتگی

آغاز هر مناسبتی در کشور، بهانه ای است برای شروع فعالیت های مشکوک 
از طرف عناصر معلوم الحال، انگار قرار نیست بگذارند آب خوشی از گلوی این مردم 
عزیز و شریف پایین برود. از بحث کرونا گرفته تا مناسبت ها و مراسم و آیین ها و سنت ها 
و رویدادهای تقویمی، مشتی فرصت طلب تاش می کنند همه این ها را قبضه کنند 
و با پوشیدن لباس مردم، جوهره گرگ صفتانه و مزدورشان را پنهان کنند، غافل از آن 
که در این چهل سال، ذات آن ها کاماً برای همه مشخص و حقیقت ها بدون پرده برای 
مردم بیان شده است. در روزهای هجوم بی امان ویروس کرونا، می خواهم از واقعیت 
ویروسی دیگر صحبت کنم که در این سال ها کمتر به آن توجه شده است. واقعیت 
ویروس گونه ای به نام »کرونای توهم شیفتگی«. بیماری عجیبی که سال هاست در 
بین جمعی از همان فرصت طلبان سودجو که کرکس وار بر لاشه هر اتفاق بی ربطی 

می نشینند تا از آن منفعتی به جیب های پولی و ... خود سرازیر کنند.
 »توهم شیفتگی« به طور عموم در بین عناصر غفلت زده و بی خبری شیوع پیدا می 
کند که در آن سوی مرزها در قالب رهبران مبارزه با نظام مقدس جمهوری اسامی، 
پرچم اپوزیسیون را برمی دارند و گاه در این سو و در داخل، در قالب جمع ها، محفل 
ها، افراد، اظهار نظرها و ... بروز می کند که از زبان مشتی فریب خورده و جاهل، 
 اما پر ادعا، به جامعه سرازیر می شود  و جالب تر آن که این مزدوران مدعی تاش
 می کنند این صحبت ها و محتواها را زبان مردم جامعه ایرانی و اسامی معرفی کنند، 
اما مردم آن قدر در حوزه کسب اطاع از اطرافشان قوی و دقیق عمل می کنند که به 
نیت های شوم آن ها واقف می شوند و راه خود را از آن ها جدا می کنند. پرچم نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران با پیروزی انقاب در سال 57 برافراشته شد و 41 
سال است با قدرت تمام به اهتزاز خود ادامه می دهد. منافع امپریالیسم جهانی به ویژه 
آمریکا و اروپا در 41 سال در ایران یا به طور کامل از بین رفته   یا حداقل به چالش افتاده 
است. از یک سو دست آن ها از ضربه زدن مستقیم به نظام کوتاه شده و راهبرد اقدام 
فرسایشی از داخل را در پیش گرفته اند و از سوی دیگر از انواع اقدامات سختشان ناامید 
شده اند، لذا به مشتی مزدور، پول، فکر، ایده و قول های بی عمل می دهند تا در داخل 
با حرف ها و نوشته هایشان و در خارج با حمایت و پشتیبانی هایشان، شبکه ای از مردم 
را همراه کنند تا علیه نظام اقدام کنند. واقعیت این است که مردم ما نظام جمهوری 
اسامی را دوست دارند، با همه مشکات و مصائب و چالش های اقتصادی و کمبودها 
و دردها و فسادهایی که گاه در گوشه ای پرونده ای از آن باز می شود، به اصل نظام و 
به ویژه به صداقت و سامت رهبری انقاب به طور کامل واقف و آگاهند. می دانند و 
درک کرده اند که این اذناب دشمن، ادامه دهنده راه همان خواسته ها و جنایت هایی 
هستند که این چهل و یک سال علیه مردم، مسئولان و قشرهای مختلف انجام داده اند. 
می دانند که این افراد، نمایندگان بلندگودار و گرگان خبیثی هستند که ایران را تحریم 
کرده اند و حاضر نیستند حتی تحریم های دارویی و غذایی را لغو کنند تا کودکان، 
زنان و سالخوردگان و بیماران این مرز و بوم در آسایش بیشتری باشند. »کرونای توهم 
شیفتگی « نه تنها خودش مرگ آور است، بلکه جلوی کمک رسانی و اثرگذاری کمک 
های دیگران را نیز گرفته است، بنابراین بسی خطرناک تر و مقابله با آن واجب تر است، 
مردم می دانند این ها سرمنشأ هزاران هزار ترور ناجوانمردانه، کودک کشی و اقدامات 
اسفبار ضد مردمی هستند که سال ها در کشور در سایه سکوت مجامع مدافع حقوق 
بشر انجام داده اند. مردم با درک همه موارد، راه خودشان را از راه این جنایتکاران جدا 
کرده اند، دیوار بلند بی اعتمادی را سال هاست بین خود و آن ها رج به رج کشیده اند تا 

حتی نه صدایشان را بشوند و نه چهره شان را ببینند.
 این جیره خواران قلم و زبان به مزد، با ابتا به همان  ویروس توهم شیفتگی احساس 
می کنند جمع زیادی از مردم با آن ها و شیفته اقدامات، صحبت ها و عملکردهایشان 
هستند. ناقان این ویروس مهلک که گاهی در لا به لای مردم هم نفوذ کرده اند، گاهی 
جاهانه و گاهی عالمانه می دانند چه می کنند، اما نمی دانند و نمی فهمند که عاقبت 
در دست آن ها نیست، حقیقت و پیروزی و عاقبت و سرنوشت، در دست مردمی است 
که با ایمان و اراده، پرچم حرکت راستین خود را بر دوش کشیده اند و با تقدیم خون به 
پای نهال انقاب درختی چهل ساله را پرورش داده اند که با توفان تهدیدها و ارعاب و 

تطمیع ها، هیچ گاه نخواهد لرزید.

توصیه  نماینده ولی فقیه  برای کمک به کسبه ضعیف 
مردم نباید از نظر سلامت اقتصادی نیز آسیب ببینند

خانه نشینی ممکن است برای عده ای صرفا خانه 
نشینی باشد اما کسانی که درآمدشان بستگی به نوع 
کارشان دارد یا سرمایه  آن ها کم است و تولیدات آن 
ها معطل و کارگرهایشان، بیکار می شوند یا آن دسته 
از افرادی که اجاره نشین هستند، طبیعتا تعطیلی با 
فاصله زمانی زیاد برایشان مشکاتی به بار می آورد. 
این مطلب را نماینده ولی فقیه در دیدار با رئیس 
سازمان بسیج اصناف سپاه انصارالرضا )ع( مطرح کرد 
تا در روزهای شیوع کرونا تدبیری هم برای این قشر 

اندیشیده شود. حجت الاسام والمسلمین »عبادی« 
اظهار امیدواری کرد آن هایی که بازار دستشان است و 
زیر مجموعه کسبه ضعیف را می شناسند، تدبیر بسیار 
شایسته ای به کار گیرند. وی، پیشنهاد کرد که پیش 
کسوتان و معتمدان بازار با یکدیگر بنشینند و طرح و 
برنامه ای فراهم کنند تا در پایان فردی به زمین نخورد. 
امام جمعه بیرجند با تاکید بر این که برای جلوگیری از 
زمین خوردن افراد از اکنون باید چاره اندیشی شود، 
گفت: به طور قطع در این باره نیاز است تا اوقاف و امور 

خیریه، بنیاد مستضعفان یا بعضی از خیران همکاری 
های لازم را داشته باشند. وی افزود: برای آن دسته 
از مواردی که چک صادر شده، اما با توجه به اوضاع 
کنونی جای آن خالی است نیز همکاری هایی از طرف 
بانک ها، کسبه و یک سری اقدامات از ناحیه بنیاد 
مستضعفان و منابع دیگر دولتی انجام شود تا در پایان 
موضوع ویروس کرونا، غیر از سامت جسمانی، مردم 
از نظر سامت اقتصادی نیز آسیب نبینند. به گفته 
وی، شیوع کرونا درآمد بسیاری از بازاریان را تحت 
الشعاع قرار داده است بنابراین می طلبد بزرگان بازار 
که به نسبت، از شرایط مالی بهتری برخوردارند، دست 
ضعیف ها را بگیرند و اگر حالا چاره اندیشی نشود، بعد 

نمی شود آن را رفع کرد.

راه اندازی سامانه درخواست بیمه بیکاری
زهرایی- سامانه ثبت آناین درخواست متقاضیان بیمه بیکاری، راه اندازی شد. 
به گزارش خبرنگار ما ،سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی،گفت: شیوع 
کرونا در کشور سبب اختال در ارائه خدمات حضوری به متقاضیان بیمه بیکاری در 
سراسر کشور شد که با تدبیر وزارت و دفتر حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری سامانه ثبت 
 درخواست بیمه بیکاری به صورت آناین در پرتال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
راه اندازی شد. به گفته »اشرفی« سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری به آدرس 
http://bimebikari.mcls.gov.ir برای حضور نیافتن متقاضیان در اداره 
 های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز مراکز کاریابی برای ثبت نام بیمه بیکاری

 راه اندازی شد.

200 هزار بوته گل برای استقبال از نوروز

انصاری- 200 هزار بوته گل برای استقبال از سال نو در نقاط مختلف بیرجند کاشته 
می شود. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری به خبرنگار ما گفت: 
عاوه بر کاشت گل، نورپردازی در مهرشهر، میدان ابوذر، فضای سبز بولوار سجاد، 
میدان قدس، میدان اول مدرس، به سازی میدان ولی عصر )عج( و ... هم انجام شده 
است و ادامه دارد. به گفته »ابراهیم زاده«  100 نماد هم برای نصب در نقاط مختلف در 
نظر گرفته شد. شهردار بیرجند هم از هزینه کرد 1.5 میلیارد تومانی برای گل کاری، 
نورپردازی و زیباسازی به مناسبت نوروز خبر داد و گفت: نمادهایی از قبیل ساخت 
گلدان در کارگاه های شهرداری ساخته شد. به گفته »جاوید« مهم ترین برنامه امسال 
توجه به بند دره است و مردم این مکان را به زودی متفاوت تر از سال های دیگر خواهند 

دید چرا که در موضوع جاده، نورپردازی و ... تاش زیادی انجام می شود.

 329 مصوبه شورای شهر بیرجند
 برای تحقق مطالبات مردم

حسین قربانی – شورای اسامی شهر بیرجند برای پاسخ گویی به مطالبات 
مردم 329 مصوبه داشته است. رئیس شورای اسامی شهر بیرجند به خبرنگار 
ما گفت: 83 جلسه از دوم شهریور 97 برای پیگیری دغدغه های مردم در حوزه 
های مختلف برگزار شد که 329 مصوبه داشت. دکتر» تقی زاده« تصویب تعرفه 
عوارض اختصاصی شهرداری برای احداث پارکینگ عمومی جایگزین در 
صورتی که امکان تامین پارکینگ وجود نداشته باشد، انعقاد قرارداد طراحی 
مراحل یک و دو میدان آیت ا ... عبادی و نیز یک جلد دفترچه بهای خدمات سال 
99 را از جمله مصوبات دانست و گفت: موافقت با اعمال20 درصد تخفیف 
برای پروانه های ساختمانی اراضی کارگاهی صنوف آلاینده، اختصاص پنج 
میلیارد ریال برای عملیات اجرایی تفرجگاه بند دره، موافقت با احداث پارکینگ 

طبقاتی میدان امام خمینی)ره( و خیابان مدرس از دیگر مصوبات است.

اکبری

بخـش  بـه  عمرانـی  هـای  پـروژه  واگـذاری  فراینـد 
خصوصـی از اواخـر سـال 94 شـروع شـد و همـان 
سـال، اولیـن جلسـه کارگـروه سـامان دهـی واگذاری 
طرح هـای عمرانی بـه بخـش غیر دولتـی برگزار شـد. 
در شـرایط فعلـی، خراسـان جنوبـی بیـش از هـزار و 
600 پـروژه عمرانـی ناتمـام دارد کـه بـه گفتـه رئیـس 
سـازمان مدیریـت و برنامـه ریـزی از سـال 94 بـرای 
اجرایـی شـدن ایـن طـرح ، اقداماتـی انجـام شـد و 
طـی سـال هـای 96 و 97 بـا سـناریویی جدیـد، پروژه 
هایی کـه قابلیـت مشـارکت با بخـش غیر دولتـی دارد 

تعییـن تکلیـف شـد تـا آن جـا کـه از میـان پـروژه هـای 
ناتمـام اسـتان 96 طـرح اولویـت دار شناسـایی شـد و 
در مرحلـه اول بـرای 55 پـروژه مشـوق مشـارکت در 

نظـر گرفتـه مـی شـود.

مشوق هایی برای بخش غیر دولتی
 »پورعیسـی« در گفت و گو با »خراسـان جنوبی« افزود: 
امسـال بـرای تشـویق بیشـتر سـرمایه گـذاران از محـل 
تبصره 19 قانون بودجه 98، مشوق هایی برای بخش 
غیر دولتـی که ادامـه اجرای پـروژه به آن هـا واگذار می 
شـود، در نظـر گرفته شـد و بخش غیـر دولتی مـی تواند 
تـا سـقف 30 درصـد اعتبـار مـورد نیاز سـرمایه گـذاری 

پـروژه از یارانه سـود تسـهیات بهره ببـرد. وی با اشـاره 
به اباغ بهـره منـدی از ظرفیت تسـهیات مـاده 19 به 
55 پروژه اعام شـده، گفت: امسـال روند واگذاری ها 
به نتیجـه قطعـی رسـید و بسـترها فراهم شـد کـه انجام 
این پـروژه ها با مشـارکت بخـش غیـر دولتـی در مرحله 
تهیـه گـزارش اسـت و هنـوز فراخـوان واگـذاری اعـام 
نشـده اسـت. وی در ادامـه سـخنانش از اختصاص 25 
میلیـارد و 390 میلیـون تومـان بـرای اجـرای این طرح 
خبـر داد و افـزود: فقـط دو میلیـارد تومـان از ایـن رقـم 
تخصیـص یافتـه اسـت در حالـی کـه بـرای تکمیـل ایـن 
تعداد پروژه با احتسـاب 10 درصد یارانه سود به 250 

میلیـارد تومان سـرمایه گـذاری نیاز اسـت.

107 مبتلا؛ فوتی های کرونا به 12 نفر رسید
۶1 بیمار ترخیص شدند

انصاری- تعداد مبتایان به کرونا در استان به 107 و فوتی ها به 12 نفر افزایش یافت. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به افزایش هفت نمونه مثبت جدید تا روز 
گذشته، گفت: تا به حال از مجموع 349 نمونه آزمایش انجام شده، 242 مورد منفی و 
107 مورد مثبت  بوده  که از هفت نمونه جدید 6 مورد مربوط به بیرجند و یک نفر از درمیان 
است. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« بیشترین آمار ابتا را با  47 نفر مربوط به بیرجند دانست 
و افزود: طبس، فردوس، درمیان و سربیشه هم به ترتیب 16، 10، سه و یک مورد دارند و 
در هر یک از شهرستان های قاینات و زیرکوه 13 و بشرویه و سرایان نیز دو مورد ابتا ثبت 
شد. وی با اشاره به افزوده شدن دو فوتی جدید، آمار قربانیان کرونا را تا روز گذشته12 نفر 
اعام و اظهار کرد: از این تعداد هفت نفر مربوط به بیرجند و دو نفر از طبس است. به گفته 
وی، از مجموع مبتایان به کرونا تا روز گذشته، 61 نفر ترخیص شدند و دوران نقاهت را می 
گذرانند و 34 نفر نیز در بیمارستان ها بستری هستند. وی از غربالگری 94 هزار و 612 

خانوار در استان به صورت تلفنی، حضوری یا با سامانه غربالگری خبر داد.

250میلیارد نیاز پروژه های قابل واگذاری، تخصیص 2 میلیارد
۹۶ طرح برای مشارکت با بخش خصوصی شناسایی شد


